
1



2

Profil organizace:

Zdravotnická záchranná služba
Pardubického kraje
Průmyslová 450
530 03 Pardubice

Tel: 466 034 107
e-mail: zzspak@zzspak.cz
http://www.zzspak.cz/

Vedení organizace:

Ředitel: MUDr. Igor Paar, LL.M., MBA

Management organizace:

Ekonomicko-technický náměstek: Ing. Ladislava Kratochvílová, LL.M., MBA
Náměstek léčebně preventivní péče: MUDr. Pavel Novotný
Náměstek ošetřovatelské péče: Ing. Martin Pfeifer, DiS., LL.M., MBA

Vážené dámy, pánové, kolegyně a kolegové,

dovolte mi, abych Vás seznámil s činností Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje
(ZZSPAK) v uplynulém roce 2023.

V roce 2023 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje spolehlivě naplňovala své
zadání v přednemocniční péči a kvalitně se vypořádala se všemi nečekanými událostmi.

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje k datu 1. ledna 2024 vyjíždí na svém
spádovém území celkem z 18 výjezdových základen, na kterých je dislokováno celkem 32
lékařských a nelékařských výjezdových skupin pracujících v nepřetržitém provozu 24/7.
Statistické údaje o počtu a charakteru uskutečněných výjezdů za uplynulý rok jsou přehledně
uvedeny v tabulkách a grafech níže v textu.

V roce 2023 zahájil činnost tzv. Tým specializovaných činností, který je využíván pro. ošetření
pacientů s vysoce nebezpečnými nákazami, a také je pověřován organizací zásahu ZZSPAK
během řešení mimořádných událostí.

V rámci obnovy vozového parku bylo pořízeno 8 nových sanitních vozidel typu B a C, dále 2
nové vozy pro lékařské posádky v setkávacím systému rendez-vous. Stejně tak v roce 2024
plánujeme nákup nových sanitních vozidel dle konceptu pravidelné obměny.

Po celý uplynulý rok probíhala příprava realizace staveb nových výjezdových základen ve
Svitavách a v Litomyšli. Zahájení výstavby těchto objektů je plánováno na jaro roku 2024. Na
přelomu roku 2023/2024 byly zahájeny 2 investiční akce, a to Revitalizace zdravotnického
operačního střediska a oprava objektu výjezdové základny v Hlinsku zahrnující přístavbu
garáží. Současně v souladu s investičními prioritami naší organizace je připravována adaptace
nových prostor Vzdělávacího a výcvikového střediska v Pardubicích, rozbíhá se realizace
zajištění objektů ZZSPAK náhradními zdroji elektrické energie pro případ výpadku el. sítě,
částečná rekonstrukce výjezdové základny v Ústí nad Orlicí. S ohledem na demografický vývoj
a změnu poptávky po službách ZZSPAK v okresech Svitavy a Ústí nad Orlicí připravujeme
vybudování nové výjezdové základny v České Třebové. Zhotovená studie zde počítá



3

s vybudováním strategických skladových prostor ZZSPAK, garáží pro speciální vozidlo
nasazované při mimořádných událostech a zázemím pro posádku RZP.

Závěrem bych chtěl poděkovat Pardubickému kraji a jeho představitelům za projevenou
podporu v uplynulém roce, spolupracujícím obecním samosprávám, dále kolegům ze
zdravotnických zařízení za spolupráci, privátním sponzorům a sympatizantům za projevenou
přízeň, a především všem zaměstnancům Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje
za jejich obětavou práci, která je elementárním předpokladem vysoké úrovně kvality péče o
naše pacienty.

MUDr. Igor Paar, LL.M., MBA, ředitel ZZSPAK



4

Výjezdové základny ZZSPAK 2023

Sledované statistické parametry ZZS Pardubického kraje r. 2023

celkový počet výjezdů 57779
počet výjezdových základen 18
počet výjezdových skupin 32
počet ošetřených pacientů 0-18 let 4007
počet ošetřených pacientů nad 18 let 51336
počet výjezdů k úrazovým dg. 11379
počet výjezdů k dopravním nehodám 1484
počet výjezdů k AIM 852
počet výjezdů k CMP 1254
počet zahájených KPR 753
počet využití LZS 193
počet sekundárních transportů 3657
počet vykázaných kilometrů 1934092
počet přijatých tísňových volání 69116
počet řešených událostí 48912
počet událostí ve spolupráci s HZS 2621
počet událostí ve spolupráci s PČR 3953
počet událostí v mezikrajské spolupráci ZZS 1829
počet událostí v přeshraniční spolupráci 0
počet událostí charakteru HPZ 1



5

67380

69840

71349

77250

69116

62000

64000

66000

68000

70000

72000

74000

76000

78000

2019 2020 2021 2022 2023

Počet volání na tísňovou linku Pardubický kraj

36227 36262
37887

42527
44444 45134

48851 47485

51748
53648

56490
58519 57510

60011
57779

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet výjezdů posádek ZZS Pardubického kraje



6

2633

7792

45898

1297 159
0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

1

Počet výjezdů v roce 2023

RLP RV RZP Koroner Transport

RLP
8%

RV
18%

RZP
74%

Řešení událostí dle výjezdových skupin v roce 2023

1 2 3



7

7792

2633

45898

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

RV RLP RZP

Řešení událostí dle výjezdových skupin 2023



8

9%

7%

2%

2%

12%

26%

2%

20%

2%

7%

11%

Indikace k výjezdům v roce 2023

dušnost neurologické potíže křeče

psychiatrické indikace poruchy vědomí ostatní

koroner úrazy krvácení neúrazové

bolesti na hrudi bolesti jiné



9

Závažnost dle NACA

838

9223

28268

11988

1749
859 321

2097

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

0 1 2 3 4 5 6 7

Závažnost stavu pacienta dle NACA

0
1% 1

17%

2
51%

3
22%

4
3%

5
1%

6
1%

7
4%



10

Pracoviště krizové připravenosti

V roce 2023 se stala na území Pardubického kraje 1 mimořádná událost s hromadným
postižením s nutností spuštění Traumatologického plán (dopravní nehoda autobusu Hradec nad
Svitavou, součinnost ZZS JMK).

OOPP – zásoby držíme na 3 měsíce, v počtu odpovídajícímu nejvyšší měsíční spotřebě z let
covidové pandemie. Nadále jsme používali prostorovou dezinfekci nad rámec povinné
dezinfekce vlhkým detergentem v případě poskytování PNP u Covid suspektního pacienta, dle
nastaveného algoritmu.

Tým SPIS poskytl v uplynulém roce celkem 28 intervencí, 27 individuálních, 1 skupinovou,
kterých se zúčastnilo 12 osob ze ZZSPAK a ZZS JMK. Členové týmu se zúčastnili povinného
vzdělávání v oblasti poskytování intervenční péče pořádaným NCO NZO Brno, kde zároveň
absolvovali supervize. Byl určen zástupce koordinátora týmu SPIS ZZSPAK.

V roce 2023 se ZZS PAK zúčastnila 10 taktických cvičení IZS (dopravní nehoda letadla Letiště
Pardubice, dopravní nehoda autobusu Chrudim, vykolejení vlaku Hlinsko, nehoda a požár
v tunelu Hřebeč, požár domova s pečovatelskou službou včetně evakuace Žampach, výbuch
plynu v krajské nemocnici Pardubice, cvičný transport pacienta s podezřením na vysoce
nakažlivou nemoc do FN Bulovka včetně asistence PČR, noční dopravní nehoda osobních aut
Choltice, požár výškové budovy Chvaletice a aktivní střelec Seč) a dále se účastnila ve
spolupráci s HZS PAK, HZS KHK a ZZS KHK nácviků dekontaminace sil a prostředků.

Vzdělávací a výcvikové středisko

V letošním roce proběhlo pod vedením vzdělávacího a výcvikového střediska (dále jen VVS)
celkem 234 vzdělávacích akcí. Během těchto akcí bylo proškoleno více než 2300 osob, a to
z řad zaměstnanců ZZS PAK, HZS, PČR a externích osob v rámci školení první pomoci pro
laickou veřejnost.

Povinné vzdělávání zaměstnanců

Vzdělávací a výcvikové středisko se v průběhu roku 2023 stejně jako v předchozích letech
podílelo na vzdělávání zaměstnanců výjezdových skupin ZZS PAK, a to cestou pravidelných
školení, která pomáhají udržet vysokou odbornost a erudovanost v praxi. Každý zaměstnanec
během roku absolvoval dvoudenní celokrajské školení s časovou dotací 16 hodin, jehož náplní
bylo zajištění a správné ošetření traumatického pacienta. Základním pilířem celého školení byly
simulace dopravních nehod, kde se zaměstnanci učili nejen správného ošetření traumatického
pacienta, ale zároveň trénovali spolupráci a koordinaci složek integrovaného záchranného
systému. Nácviky byly velmi autentické, protože vyprošťování osob probíhalo na reálných
vracích aut a jako dočasní pacienti posloužili studenti zdravotnických škol.

Nepovinné vzdělávání zaměstnanců

I v loňském roce jsme zaměstnancům nabídli možnost absolvovat nepovinné vzdělávací akce.
Byly to například právní semináře, semináře zaměřené na kritické stavy u pacienta s dušností
či zajištění kriticky nemocných dětí. Celkem bylo uspořádáno přes 30 těchto školení.

Tým specializovaných činnosti

Došlo k restrukturalizaci posádky určené pro vysoce nebezpečné nákazy (VNN tým) na tým
specializovaných činností, který mimo zajištění výjezdů k pacientům s podezřením na VNN
v Pardubickém kraji zároveň zajišťuje výpomoc posádkám ZZS při řešení mimořádných událostí
(MU) s hromadným postižením osob (HPO). Tato výjezdová skupina funguje jako trvalá součást
výjezdového systému ZZSPAK s výraznou úpravou vzdělávacího systému. Všichni členové



11

týmu musí oproti jiným výjezdovým skupinám absolvovat odlišný počet hodin povinného
vzdělávání. V letošním roce byla příprava posádky zaměřena takto:
Celkem 81 hodin vzdělávacích akcí, teoretických školení a cvičení

• Teoretické školení – MU s HPO, traumatologický plán, soubory typových činností…
• Teoretické školení a praktický nácvik použití OOPP při VNN
• Praktické nácviky MU s HPO (hromadná intoxikace osob, výbuch, požár výškové budovy,

letecká nehoda, dopravní nehoda, požár v tunelu)
• Nácviky předání pacienta s VNN a dekontaminace posádky ve zdravotnických zařízeních

(Bulovka, Těchonín)
• Kurzy zaměřené na bezpečnost při vyprošťování pacientů

Posádka v prvním roce fungování měla mimo běžné výjezdy k pacientům 26 aktivací.

Celokrajské semináře

Vzdělávací a výcvikové středisko se významně podílelo i na dvou celokrajských seminářích,
které se již tradičně konají na Seči v kongresovém centru Jezerka. První seminář byl zaměřen
na hromadné postižení osob, kdy po skončení dopoledního bloku přednášek proběhli 3 různé
nácviky mimořádné události s HPO.
Tématem druhého kongresu byly přednášky se zaměřením na urgentní medicínu. Zároveň
během celého přednáškového dne mohli zaměstnanci absolvovat také velmi zajímavé
workshopy. Součásti kongresu byl i druhý ročník soutěže nelékařských posádek o pohár ředitele
ZZS v kardiopulmonální resuscitaci. Vítězný tým byl i tentokrát z výjezdové základny Chrudim.

Akreditované kurzy

V roce 2021 získala Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje od MZ akreditaci kurzu
Řidič vozidla ZZS, a ještě v daném roce pro zájemce otevřela dva kurzy. V roce 2023 jsme
otevřeli již pátý běh kurzu. Studenti tohoto kurzu absolvují více než 600 hodin výuky
rozložených do teoretických a praktických bloků. Teoretická část probíhá na vzdělávacím a
výcvikovém středisku a část praktická na příslušných odděleních nemocnic Pardubického kraje
a výjezdových základnách ZZS. Celé studium je ukončeno závěrečnou zkouškou před zkušební
komisí. Několik úspěšných absolventů kurzu našlo pracovní uplatnění i u ZZSPAK.
V roce 2023 se podařilo akreditovat kurz s názvem „Ošetřovatelská péče o pacienta v
přednemocniční neodkladné péči a operační řízení přednemocniční neodkladné péče“. Tento
kurz máme v plánu otevřít v roce 2024. Kurz je určený jako doplňující vzdělání všeobecným
sestrám pracující v intenzivní péči a nemohou pracovat v péči přednemocniční.

Aktivity mimo ZZS

Proběhl již čtvrtý ročník kurzu „Poprvé jezdím pod majákem - 2023“, který jsme realizovali pro
studenty 3. ročníku FZS UPCE. Tyto kurzy nejenže nám pomáhají ve zlepšení kvality lektorů,
ale především výrazně zlepšují vztahy s budoucími záchranáři a FZS Univerzity Pardubice.

Personální a materiální situace na VVS

Vzhledem k časové náročnosti a vysokým požadavkům na kvalitu výuky, přednášek a školení,
byl tým školitelů rozšířen. V současné chvíli jsou lektoři interní, kteří se dle činnosti na VVS dělí
do tří tříd, dále lektoři řidiči a lektoři externí, kteří zajišťují již výše zmíněná školení první
pomoci. Nezbytnou součástí přípravy lektorů byla pravidelná pracovní setkání, do kterých byla
zahrnuta i praktická výuka, např. provádění jednotlivých výkonu na patologii. Velkou část
přípravy tvořily simulované scénáře s následným správně prováděným debriefingem.
V důsledku výrazného navýšení vzdělávacích akcí bylo nutné opět doplnit vybavení ZZSPAK
(modely, sanitní vozidla, přístroje a jiné).

Na základě pravidelných školení došlo k vytvoření několika nových pracovních postupů v
souladu s platnými doporučeními odborné společnosti. Ta slouží výjezdovým posádkám a
operačnímu středisku jako vodítko pro řešení závažných stavů. I díky těmto dokumentům
ZZSPAK získala nejvyšší ocenění EMS Awards od asociace Angels Initiative, které převzal VVVS



12

v rámci celoevropského kongresu EUSEM konaného v Barceloně. Toto ocenění se uděluje
celosvětově nejlepším zdravotnickým záchranným službám za péči o pacienty s cévní
mozkovou příhodou.

Adaptační proces NLZP

Adaptačním procesem v roce 2023 celkem prošlo 39 uchazečů o práci u ZZSPAK. Úspěšným
absolvování adaptačního procesu se rozumí splnění čtyřech teoreticko-praktických bloků,
absolvování stáží na výjezdovém stanovišti s lektorem a splnění závěrečné zkoušky.
V případě nástupu na operační středisko musí uchazeči splnit 5 teoreticko-praktických bloků,
absolvovat stáže s lektorem a splnit závěrečnou zkoušku.
Z celkového počtu adaptujících nesplnilo adaptační proces 7 lidí. Adaptační proces prodlužovalo
8 adaptujících z důvodu nesplnění závěrečné zkoušky, nedostatečnými požadavky na řízení
sanitního vozidla nebo nebyli schopni samostatně vykonávat práci zdravotnického záchranáře
ve výjezdové skupině.  Celkem bylo tedy 32 nově přijatých nelékařských pracovníků.
Po úspěšném ukončení absolventa adaptačního procesu navazuje tzv. mentoring. Ten pomáhá
nejen dalšímu rozvoji novému zaměstnanci, ale především přináší podporu v těžkých začátcích.

Tiskové oddělení

Hlavní pracovní náplní oddělení tiskového mluvčího je zastupovat organizaci při komunikaci
s médii, vytváření jejího pozitivního mediálního obrazu.
Dále pak aktivní prezentace činnosti organizace prostřednictvím sociálních sítí, které jsou
určeny široké veřejnosti. Tímto se stává ZZSPAK transparentní a veřejnost se může více zapojit
do komunikace.
V roce 2023 proběhlo několik PR akcí mezi něž patřil Den Pardubického kraje, zde si mohli
zájemci prohlédnout vybavení vozidel ZZSPAK a vyzkoušet první pomoc, Memoriál Karla Kněze
k uctění památky obyvatel obce Ležáky. Další významnou událostí byla účast záchranářů na
Sečské přehradě, kde se konala akce s názvem Bezpečně u vody. Zde proběhla moderovaná
ukázka záchrany tonoucího ve spolupráci s PČR. Den se složkami IZS se uskutečnil ve
Sportovním parku Pardubice. Také zde byla pro širokou veřejnost připravená moderovaná
ukázka záchrany osoby z automobilu po dopravní nehodě a záchrana tonoucího. Mezi oběma
ukázkami si zájemci mohli prohlédnout sanitní vozy a také si se záchranáři osvojit zásady první
pomoci. Velká PR akce na závěr prázdnin Zpátky do školy se uskutečnila v ATRIUM PALÁCI.
Proběhla moderovaná ukázka volání na tísňovou linku 155 s navázáním kardiopulmonální
resuscitace prostřednictvím figuríny. Na těchto událostech spatřujeme zvýšený zájem ze strany
veřejnosti o profesi záchranáře a operátora ZZSPAK a také aktivní zapojení dětí a dospělých
do osvojení si zásad první pomoci.

V průběhu roku 2023 navštívili výjezdové základny celého Pardubického kraje a operační
středisko ZZSPAK žáci základních a mateřských škol či příměstských táborů.

Pro rok 2024 byl vytvořen nástěnný kalendář složený z fotografií z cvičení a zásahů ZZSPAK.
Dále pobíhá aktivní spolupráce s Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice.

V roce 2024 kromě výše zmíněných událostí také připravujeme spolupráci s firmou Glitr s.r.o.
zabývající se tvorbou mobilních aplikací zaměřených na vzdělávání.



13

Rozloha kraje km2 4 519
Počet obyvatel 530 250
Počet výjezdových míst 18
Počet výjezdových skupin 32
RLP 4
RZP 20
RV 8
LZS 0
Příspěvek na provoz od
zřizovatele pro rok 2023

239 345 760

z toho: Provozní příspěvek 237 986 580
Státní rozpočet 1 359 180

Provozní příspěvek Úřad
práce v Chrudimi

1 162 923

Investiční příspěvek
zřizovatel

63 000 000

Investiční příspěvek MZČR 3 405 303
Investiční příspěvek FZŠ 2 686 257
Průměrný přepočtený
evidenční počet zaměstnanců

365

Doplňující činnost ZZS PAK od subjektů

Město Hlinsko Smlouva o nájmu, čp. 346, Hlinsko – garáže
Podorlická poliklinika s.r.o. Smlouva o nájmu – garáž
Podorlická poliklinika s.r.o. Smlouva o nájmu prostor na parkování
Město Lanškroun Nájemní smlouva – pozemková parcela č. 4253, a stp.

č. 3767
Nemocnice Pardubického
kraje, a.s. – Svitavská
nemocnice

Smlouva o podnájmu nebytových prostor Svitavy

Obec Červená Voda Smlouva o nájmu nemovité věci
Město Skuteč Smlouva o výpůjčce pozemku
MUDr. Pavel Fila Smlouva o výpůjčce elektrokardiograf
Hasičský záchranný sbor
Pardubického kraje –
Pardubice

Smlouva o výpůjčce nebytových prostor

Hasičský záchranný sbor
Pardubického kraje –
Litomyšl

Smlouva o výpůjčce nebytových prostor

Nemocnice Pardubického
kraje, a.s. – Litomyšlská
nemocnice

Smlouva o výpůjčce – přístroje a vybavení

Nemocnice Pardubického
kraje, a.s. – Pardubická
krajská nemocnice

Smlouva o výpůjčce – novorozenecký inkubátor

Oblastní archiv Zámrsk Smlouva o výpůjčce – nebytové prostory ÚO
Univerzita Pardubice Smlouva o výpůjčce – defibrilátor
AED Line CZ s.r.o. Smlouva o výpůjčce – defibrilátor



14

Hasičský záchranný sbor
Pardubického kraje –
Pardubice

Smlouva o výpůjčce – pozemek

Krajské ředitelství policie
Pardubického kraje

Smlouvu o výpůjčce – rozvodná skříň

Dary:

Finanční dary

 ELEKTRÁRNY Opatovice, a.s. ve výši 30.000, - Kč

Věcné dary

 Nebyly za r. 2023 poskytnuty

Významné události po rozvahovém dni:

Takové události nenastaly.

V Pardubicích, 7.2.2024

MUDr. Igor Paar, LL.M., MBA
Ředitel ZZSPAK



sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2024

Rozvaha

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje

Průmyslová 450, Pardubičky, Pardubice, 530 03, Česká republika

Příspěvková organizace

69172196

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti: Přednemocniční neodkladná péče

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Číslo Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

Syntetický
účetpoložky

1 2 3 4

AKTIVA CELKEMAKTIVA 431 069 202,201 198 435 315,32 767 366 113,12 675 388 900,80
Stálá aktivaA. 430 792 497,30962 501 420,69 531 708 923,39 495 265 925,16
Dlouhodobý nehmotný majetekI. 66 290 403,0279 185 777,90 12 895 374,88 18 014 717,01
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje1. 012

Software2. 61 729 975,1274 625 350,00 12 895 374,88 18 014 717,01013

Ocenitelná práva3. 014

Povolenky na emise a preferenční limity4. 015

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek5. 4 560 427,904 560 427,90018

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek6. 019

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek7. 041

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek8. 051

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji9. 035

Dlouhodobý hmotný majetekII. 364 502 094,28883 315 642,79 518 813 548,51 477 251 208,15
Pozemky1. 10 725 681,08 10 725 681,08 5 382 960,08031

Kulturní předměty2. 032

Stavby3. 42 609 412,85384 359 209,02 341 749 796,17 324 545 480,23021

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí4. 275 835 703,29434 911 744,55 159 076 041,26 143 706 037,84022

Pěstitelské celky trvalých porostů5. 025

Drobný dlouhodobý hmotný majetek6. 46 056 978,1446 056 978,14028

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek7. 029

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek8. 7 262 030,00 7 262 030,00 3 616 730,00042

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek9. 052

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji10. 036

Dlouhodobý finanční majetekIII.

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem1. 061

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem2. 062

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti3. 063

Termínované vklady dlouhodobé5. 068

Ostatní dlouhodobý finanční majetek6. 069

Dlouhodobé pohledávkyIV.

Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé1. 462

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů2. 464

Dlouhodobé poskytnuté zálohy3. 465

Ostatní dlouhodobé pohledávky5. 469

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery6. 471

Oběžná aktivaB. 276 704,90235 933 894,63 235 657 189,73 180 122 975,64
ZásobyI. 282 037,69 282 037,69 473 322,87
Pořízení materiálu1. 111

Materiál na skladě2. 282 037,69 282 037,69 473 322,87112

Materiál na cestě3. 119

Nedokončená výroba4. 121

Polotovary vlastní výroby5. 122

Výrobky6. 123

Pořízení zboží7. 131

Zboží na skladě8. 132

Zboží na cestě9. 138

Ostatní zásoby10. 139

Krátkodobé pohledávkyII. 276 704,9029 817 672,53 29 540 967,63 24 230 698,66

Rozvaha 1 z 3Strana



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

Syntetický
účetpoložky

1 2 3 4

Odběratelé1. 276 704,9027 130 116,43 26 853 411,53 22 544 390,52311

Krátkodobé poskytnuté zálohy4. 1 186 760,00 1 186 760,00 4 000,00314

Jiné pohledávky z hlavní činnosti5. 315

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé6. 316

Pohledávky za zaměstnanci9. 8 014,91 8 014,91 10 797,81335

Sociální zabezpečení10. 336

Zdravotní pojištění11. 337

Důchodové spoření12. 338

Daň z příjmů13. 87 400,00 87 400,00 330 800,00341

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění14. 342

Daň z přidané hodnoty15. 343

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce16. 344

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi17. 346

Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi18. 348

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery28. 373

Náklady příštích období30. 651 939,80 651 939,80 627 763,55381

Příjmy příštích období31. 22 500,00 22 500,00385

Dohadné účty aktivní32. 691 715,00 691 715,00 262 403,00388

Ostatní krátkodobé pohledávky33. 39 226,39 39 226,39 450 543,78377

Krátkodobý finanční majetekIII. 205 834 184,41 205 834 184,41 155 418 954,11
Majetkové cenné papíry k obchodování1. 251

Dluhové cenné papíry k obchodování2. 253

Jiné cenné papíry3. 256

Termínované vklady krátkodobé4. 244

Jiné běžné účty5. 245

Běžný účet9. 201 257 363,76 201 257 363,76 149 368 077,44241

Běžný účet FKSP10. 4 530 840,65 4 530 840,65 6 024 769,67243

Ceniny15. 263

Peníze na cestě16. 262

Pokladna17. 45 980,00 45 980,00 26 107,00261

Rozvaha 2 z 3Strana



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Syntetický
účetpoložky

1                              2

PASIVA CELKEMPASIVA 675 388 900,80767 366 113,12
Vlastní kapitálC. 618 651 546,77693 385 024,00
Jmění účetní jednotky a upravující položkyI. 533 562 811,91565 550 321,64
Jmění účetní jednotky1. 360 129 058,46391 429 019,69401

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku3. 174 660 526,45175 348 074,95403

Kurzové rozdíly4. 405

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody5. 406

Jiné oceňovací rozdíly6. 407

Opravy předcházejících účetních období7. -1 226 773,00-1 226 773,00408

Fondy účetní jednotkyII. 85 026 166,59125 905 707,02
Fond odměn1. 99 400,0099 400,00411

Fond kulturních a sociálních potřeb2. 6 048 269,474 479 864,67412

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření3. 1 480 471,301 543 039,57413

Rezervní fond z ostatních titulů4. 414

Fond reprodukce majetku, fond investic5. 77 398 025,82119 783 402,78416

Výsledek hospodařeníIII. 62 568,271 928 995,34
Výsledek hospodaření běžného účetního období1. 62 568,271 928 995,34
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení2. 431

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období3. 432

Cizí zdrojeD. 56 737 354,0373 981 089,12
RezervyI. 5 623 983,00
Rezervy1. 5 623 983,00441

Dlouhodobé závazkyII. 13 523 533,4613 523 533,46
Dlouhodobé úvěry1. 451

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé2. 452

Dlouhodobé přijaté zálohy4. 455

Ostatní dlouhodobé závazky7. 13 523 533,4613 523 533,46459

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery8. 472

Krátkodobé závazkyIII. 43 213 820,5754 833 572,66
Krátkodobé úvěry1. 281

Jiné krátkodobé půjčky4. 289

Dodavatelé5. 7 004 154,9712 323 115,66321

Krátkodobé přijaté zálohy7. 324

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé9. 326

Zaměstnanci10. 20 840 117,0023 389 828,00331

Jiné závazky vůči zaměstnancům11. 169 200,00242 100,00333

Sociální zabezpečení12. 7 945 423,009 371 947,00336

Zdravotní pojištění13. 3 520 679,003 941 328,00337

Důchodové spoření14. 338

Daň z příjmů15. 341

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění16. 2 833 259,003 357 512,00342

Daň z přidané hodnoty17. 142 407,6047 860,00343

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce18. 345

Závazky k vybraným ústředním vládním institucím19. 347

Závazky k vybraným místním vládním institucím20. 349

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery32. 374

Výdaje příštích období35. 383

Výnosy příštích období36. 384

Dohadné účty pasivní37. 710 880,002 028 900,00389

Ostatní krátkodobé závazky38. 47 700,00130 982,00378

3 z 3StranaRozvaha



sestavený k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

09.02.2024okamžik sestavení:

Výkaz zisku a ztráty

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje

Průmyslová 450, Pardubičky, Pardubice, 530 03, Česká republika

Příspěvková organizace

69172196

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti: Přednemocniční neodkladná péče

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Číslo
Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

Syntetický
účetpoložky

Hospodářská činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

NÁKLADY CELKEMA. 571 401 084,03 521 613 422,99
Náklady z činnostiI . 571 400 109,03 521 548 429,99
Spotřeba materiálu1. 26 640 226,67 28 340 931,58501

Spotřeba energie2. 6 556 924,83 4 607 072,87502

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek3. 503

Prodané zboží4. 504

Aktivace dlouhodobého majetku5. 506

Aktivace oběžného majetku6. 507

Změna stavu zásob vlastní výroby7. 508

Opravy a udržování8. 16 610 831,72 15 141 408,43511

Cestovné9. 315 514,00 287 111,00512

Náklady na reprezentaci10. 106 522,10 79 703,00513

Aktivace vnitroorganizačních služeb11. 516

Ostatní služby12. 16 813 848,49 16 331 234,39518

Mzdové náklady13. 316 291 217,00 293 296 194,00521

Zákonné sociální pojištění14. 109 353 621,00 96 906 482,00524

Jiné sociální pojištění15. 1 272 673,00 1 207 787,00525

Zákonné sociální náklady16. 16 377 219,42 13 693 466,86527

Jiné sociální náklady17. 528

Daň silniční18. 531

Daň z nemovitostí19. 532

Jiné daně a poplatky20. 14 883,00538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení22. 541

Jiné pokuty a penále23. 87 057,00 4 400,00542

Dary a jiná bezúplatná předání24. 543

Prodaný materiál25. 544

Manka a škody26. 547

Tvorba fondů27. 548

Odpisy dlouhodobého majetku28. 49 502 245,14 48 083 200,70551

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek29. 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek30. 553

Prodané pozemky31. 554

Tvorba a zúčtování rezerv32. 5 623 983,00 -1 950 000,00555

Tvorba a zúčtování opravných položek33. -37 219,02 -176 603,36556

Náklady z vyřazených pohledávek34. 95 704,42 239 018,00557

Náklady z drobného dlouhodobého majetku35. 2 847 355,45 2 983 111,36558

Ostatní náklady z činnosti36. 2 927 501,81 2 473 912,16549

Finanční nákladyII. 975,00
Prodané cenné papíry a podíly1. 561
Úroky2. 562

Kurzové ztráty3. 975,00563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou4. 564

Ostatní finanční náklady5. 569

Náklady na transferyIII.

Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery1. 571

Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery2. 572

Daň z příjmůV. 64 993,00
Daň z příjmů1. 64 993,00591

Výkaz zisku a ztráty 1 z 2Strana



Číslo
Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

Syntetický
účetpoložky

Hospodářská činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Dodatečné odvody daně z příjmů2. 595
VÝNOSY CELKEMB. 573 330 079,37 521 675 991,26
Výnosy z činnostiI . 305 186 145,22 238 721 686,91
Výnosy z prodeje vlastních výrobků1. 601

Výnosy z prodeje služeb2. 302 475 180,15 236 782 290,84602

Výnosy z pronájmu3. 214 240,04 300 267,65603

Výnosy z prodaného zboží4. 604

Jiné výnosy z vlastních výkonů8. 609

Smluvní pokuty a úroky z prodlení9. 641

Jiné pokuty a penále10. 642

Výnosy z vyřazených pohledávek11. 643

Výnosy z prodeje materiálu12. 644

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku13. 645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků14. 646

Výnosy z prodeje pozemků15. 647

Čerpání fondů16. 30 000,00 86 428,00648

Ostatní výnosy z činnosti17. 2 466 725,03 1 552 700,42649

Finanční výnosyII. 5 490 807,15 1 524 735,99
Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů1. 661

Úroky2. 5 490 807,15 1 524 735,99662

Kurzové zisky3. 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou4. 664

Ostatní finanční výnosy6. 669

Výnosy z transferůIV. 262 653 127,00 281 429 568,36
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů1. 671

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů2. 262 653 127,00 281 429 568,36672

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍC.

Výsledek hospodaření před zdaněním1. 1 928 995,34 127 561,27-  

Výsledek hospodaření běžného účetního období2. 1 928 995,34 62 568,27-  

Výkaz zisku a ztráty 2 z 2Strana



Přehled o peněžních tocích

ZÁKLADNÍ

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje

Průmyslová 450, Pardubičky, Pardubice, 530 03, Česká republika

Příspěvková organizace

69172196

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti: Přednemocniční neodkladná péče

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

sestavený k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2024

Číslo
Název položky

účetní obdobípoložky
Běžné

Stav peněžních prostředků k 1. lednuP. 155 418 954,11
Peněžní toky z provozní činnostiA. 63 555 991,78
Výsledek hospodaření před zdaněnímZ. 1 928 995,34
Úpravy o nepeněžní operace ( + / - )A.I. 55 089 009,12
Odpisy dlouhodobého majetkuA.I.1. 49 502 245,14
Změna stavu opravných položekA.I.2. -37 219,02
Změna stavu rezervA.I.3. 5 623 983,00
Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetkuA.I.4.
Výnosy z podílů na ziskuA.I.5.

Ostatní úpravy o nepeněžní operaceA.I.6.

Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků ( + / - )A.II. 6 294 587,32
Změna stavu krátkodobých pohledávekA.II.1. -5 516 449,95
Změna stavu krátkodobých závazkůA.II.2. 11 619 752,09
Změna stavu zásobA.II.3. 191 285,18
Změna stavu krátkodobého finančního majetkuA.II.4.

Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků ( - )A.III. 243 400,00
Přijaté podíly na ziskuA.IV.

Peněžní toky z dlouhodobých aktivB. -85 945 243,37
Výdaje na pořízení dlouhodobých aktivB.I. -85 945 243,37
Příjmy z prodeje dlouhodobých aktivB.II.

Příjmy z privatizace státního majetkuB.II.1.
Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřaduB.II.2.

Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodejiB.II.3.
Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktivB.II.4.

Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv ( + / - )B.III.

Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávekC. 72 804 481,89
Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu ( + / - )C.I. 72 804 481,89
Změna stavu dlouhodobých závazků ( + / - )C.II.
Změna stavu dlouhodobých pohledávek ( + / - )C.III.

Celková změna stavu peněžních prostředkůF. 50 415 230,30
Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření ( + / - )H.
Stav peněžních prostředků k rozvahovému dniR. 205 834 184,41

Přehled o peněžních tocích Strana 1 z 1



Přehled o změnách vlastního kapitálu

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje

Průmyslová 450, Pardubičky, Pardubice, 530 03, Česká republika

Příspěvková organizace

69172196

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti:

ZÁKLADNÍ

Přednemocniční neodkladná péče

Příloha č. 4 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

sestavený k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2024

Číslo
Název položkypoložky Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období

1                              2                            3                            4

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEMVKC 768 284 891,34618 651 546,77 693 385 024,00843 018 368,57
Jmění účetní jednotky a upravující položkyA. 135 406 487,64533 562 811,91 565 550 321,64167 393 997,37
Jmění účetní jednotkyI . 113 262 043,64360 129 058,46 391 429 019,69144 562 004,87
Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu1. 113 262 043,64144 562 004,87
Svěření majetku příspěvkové organizaci2.
Bezúplatné převody3.

Investiční transfery4.
Dary5.

Ostatní6.

Fond privatizaceII.
Transfery na pořízení dlouhodobého majetkuIII. 22 144 444,00174 660 526,45 175 348 074,9522 831 992,50
Svěření majetku příspěvkové organizaci1.
Bezúplatné převody2.

Investiční transfery3. 22 144 444,0022 831 992,50
Dary4.
Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti5.

Ostatní6.
Kurzové rozdílyIV.

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metodyV.

Opravné položky k pohledávkám1.
Odpisy2.

Ostatní3.
Jiné oceňovací rozdílyVI.

Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů1.

Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji2.
Ostatní3.

Opravy předcházejících účetních obdobíVII. -1 226 773,00 -1 226 773,00
Opravy minulého účetního období1.

Opravy předchozích účetních období2.

Fondy účetní jednotkyB. 61 414 751,4085 026 166,59 125 905 707,02102 294 291,83
Výsledek hospodařeníC. 571 463 652,3062 568,27 1 928 995,34573 330 079,37
Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodařeníD.

Přehled o změnách vlastního kapitálu Strana 1 z 1



sestavený k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 09.02.2024

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Ve sledovaném období nedošlo ke změně předmětu činnosti, nedošlo ani ke změnám v uspořádání položek a způsobu oceňování.
Ve sledované období nedošlo ke změně účetní metody.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní jednotka vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb. a Českými účetními
standardy pro některé vybrané účetní jednotky č. 701-710. Účtový rozvrh organizace je vypracován v souladu se směrnou účtovou osnovou a
metodickým sdělením zřizovatele. Organizace používá ke své činnosti majetek ve vlastnictví zřizovatele předaný jí k hospodaření a vlastní
majetek, který organizace eviduje  v majetkové evidenci. Vypůjčený majetek organizace je evidován v evidenci majetku a je účtován na
podrozvahových účtech. Dlouhodobý majetek je oceněn pořizovací cenou nebo reprodukční cenou a to, podle způsobu pořízení majetku. Je
odepisován měsíčně rovnoměrným odpisem v souladu s odpisovým plánem schváleným RPk a vydaným metodickým pokynem. Nakoupené
zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou a účtovány metodou B. Byly vytvořeny opravné položky k pohledávkám po splatnosti. Výše
opravných položek k 31. 12. je vypočtena metodickou pomůckou Ministerstva financí. Organizace využívá účtování časového rozlišení u
operací, které náleží do více účetních období. Organizace neprovozuje žádnou hospodářskou činnost, náklady jsou účtovány pouze v hlavní
činnosti.
Fond investic je v souladu s pokynem zřizovatele - metodický pokyn č. 1/2017 - tvořen ve výši odpisů snížených o odpisy z rozpuštěných
investičních transferů. 

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉúčet

A.4.
Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Majetek a závazky účetní jednotkyP.I. 6 265 702,30 6 049 158,24

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek1. 901 407 736,67 373 033,67

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek2. 902 5 491 927,21 5 359 182,57

Vyřazené pohledávky3. 905 366 038,42 316 942,00

Vyřazené závazky4. 906 0,00 0,00

Ostatní majetek5. 909 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1. 911 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2. 912 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3. 913 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4. 914 0,00 0,00

Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 915 0,00 0,00

Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů6. 916 0,00 0,00

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou1. 921 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou2. 922 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce3. 923 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce4. 924 0,00 0,00

Průmyslová 450, Pardubičky, Pardubice, 530 03, Česká republika

Příspěvková organizace

69172196
Přednemocniční neodkladná péče

Sídlo:

Právní forma:

IČO:
Předmět činnosti:

Zdravotnická záchranná služba Pardubického krajeNázev:

Příloha č. 5 2023
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚSC A SVAZKY OBCÍ

StranaPříloha č. 5 2023 1 z 6



Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů5. 925 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů6. 926 0,00 0,00

Další podmíněné pohledávkyP.IV. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku1. 931 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku2. 932 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv3. 933 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv4. 934 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní5. 939 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní6. 941 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům7. 942 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům8. 943 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění9. 944 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění10. 945 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení11. 947 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení12. 948 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferůP.V. 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1. 951 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2. 952 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3. 953 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4. 954 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 955 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů6. 956 0,00 0,00

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu1. 961 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu2. 962 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu3. 963 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu4. 964 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce5. 965 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce6. 966 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů7. 967 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů8. 968 0,00 0,00

Další podmíněné závazkyP.VII. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku1. 971 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku2. 972 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv3. 973 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv4. 974 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu5. 975 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu6. 976 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní7. 978 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní8. 979 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových9. 981 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových10. 982 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních11. 983 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních12. 984 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení13. 985 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení14. 986 0,00 0,00

Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII. 0,00 0,00

Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1. 991 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2. 992 0,00 0,00

Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3. 993 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4. 994 0,00 0,00

Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům5. 999 6 265 702,30 6 049 158,24

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Organizace, IČ: 69172196, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl Pr, vložka 715 ode dne 23.
prosince 2003.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční
situaci účetní závěrky.
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádné významné události ovlivňující závěrku.

StranaPříloha č. 5 2023 2 z 6



B.1. Informace podle § 66 odst. 6

U účetní jednotky daná situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Fond investic je k rozvahovému dni krytý finančními protředky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

Pro komentování zaúčtovaných vzájemných zápočtů není důvod, protože zobrazení v rámci účetních výkazů Rozvaha ani Výkazu zisku a
ztráty není nijak zkresleno.

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého
majetku"

Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1. 22 831 992,50 33 865 925,29

Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2. 22 144 444,00 27 455 482,47

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

Císlo: 0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

StranaPříloha č. 5 2023 3 z 6



D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

Císlo: 0,00

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

A.II.3. 19 385 406,00Nová výjezdová základna Seč

A.II.3. 2 392 291,00Rekonstrukce střechy

A.II.3. 186 000,00TZ budovy

A.II.4. 44 687 455,00Obnova vozového parku - sanity vč. zdravotnického příslušenství

A.II.4. 3 576 040,00Velitelské vozy

A.II.4. 3 405 303,00Obnova tabletů

A.II.4. 1 520 649,00Radiostanice

A.II.4. 796 180,00Náhradní zdroj dieselagregát

A.II.4. 585 156,00Server

A.II.4. 643 912,00Obnova PC, biovak, klimatizace, vyvažovačka kol

D.I.1. 5 623 983,00Rezerva na revize ZP, soudní spory, plánované opravy

D.III.37. 1 182 270,00Dohadná položka na energie

K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

A.I.32. 5 623 983,00Rezerva na revize ZP, soudní spory, plánované opravy

A.I.35. 1 127 124,00Zdravotní vybavení nových sanit, detektory plynů

A.I.36. 2 771 313,00Havarijní pojištění

B.II.2. 5 490 807,00Úroky ze spořícího účtu

K položce Doplňující informace Částka

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

Číslo
Název položky

Běžné

položky účetní období

F.a. Doplňující informace k fondům účetní jednotky - Fond kulturních a sociálních potřeb

Počáteční stav fondu k 1. 1.A.I. 6 048 269,47

Tvorba fonduA.II. 5 752 362,42

Základní příděl1. 5 752 362,42

StranaPříloha č. 5 2023 4 z 6



Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 19922. 0,00

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu3. 0,00

Peněžní a jiné dary určené do fondu4. 0,00

Ostatní tvorba fondu5. 0,00

Čerpání fonduA.III. 7 320 767,22

Půjčky na bytové účely1. 0,00

Stravování2. 4 308 327,00

Rekreace3. 0,00

Kultura, tělovýchova a sport4. 264 374,87

Sociální výpomoci a půjčky5. 0,00

Poskytnuté peněžní dary6. 0,00

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění7. 2 337 050,00

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění8. 0,00

Ostatní užití fondu9. 411 015,35

Konečný stav fonduA.IV. 4 479 864,67

Číslo
Název položky

Běžné

položky účetní období

F.d. Rezervní fond

Počáteční stav fondu k 1.1.D.I. 1 480 471,30

Tvorba fonduD.II. 92 568,27

Zlepšený výsledek hospodaření1. 62 568,27

Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie2. 0,00

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv3. 0,00

Peněžní dary - účelové4. 30 000,00

Peněžní dary - neúčelové5. 0,00

Ostatní tvorba6. 0,00

Čerpání fonduD.III. 30 000,00

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření1. 0,00

Úhrada sankcí2. 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele3. 0,00

Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady4. 0,00

Ostatní čerpání5. 30 000,00

Konečný stav fonduD.IV. 1 543 039,57

Číslo
Název položky

Běžné

položky účetní období

F.f. Fond investic

Počáteční stav fondu k 1.1.F.I. 77 398 025,82

Tvorba fonduF.II. 96 449 361,14

Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu1. 27 357 801,14

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele2. 63 000 000,00

Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů3. 6 091 560,00

Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku4. 0,00

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů5. 0,00

Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace6. 0,00

Převody z rezervního fondu7. 0,00

Čerpání fonduF.III. 54 063 984,18

Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku1. 53 991 734,18

Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2. 0,00

Odvod do rozpočtu zřizovatele3. 72 250,00

Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost4. 0,00

Konečný stav fonduF.IV. 119 783 402,78

StranaPříloha č. 5 2023 5 z 6



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉ
BĚŽNÉ

G.
Stavby

BRUTTO KOREKCE NETTO

StavbyG. 341 749 796,17 324 545 480,23-42 609 412,85384 359 209,02

Bytové domy a bytové jednotkyG.1. 0,00 0,000,000,00

Budovy pro služby obyvatelstvuG.2. 341 749 796,17 324 545 480,23-42 609 412,85384 359 209,02

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3. 0,00 0,000,000,00

Komunikace a veřejné osvětleníG.4. 0,00 0,000,000,00

Jiné inženýrské sítěG.5. 0,00 0,000,000,00

Ostatní stavbyG.6. 0,00 0,000,000,00

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉ
BĚŽNÉ

H.
Pozemky

BRUTTO KOREKCE NETTO

PozemkyH. 10 725 681,08 5 382 960,080,0010 725 681,08

Stavební pozemkyH.1. 0,00 0,000,000,00

Lesní pozemkyH.2. 0,00 0,000,000,00

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3. 0,00 0,000,000,00

Zastavěná plochaH.4. 10 725 681,08 5 382 960,080,0010 725 681,08

Ostatní pozemkyH.5. 0,00 0,000,000,00

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉ

I. Doplňující informace k položce „A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

Náklady z přecenění reálnou hodnotouI . 0,00 0,00

Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1. 0,00 0,00

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2. 0,00 0,00

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉ

J. Doplňující informace k položce „B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ. 0,00 0,00

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1. 0,00 0,00

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2. 0,00 0,00

Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

StranaPříloha č. 5 2023 6 z 6


